
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 23.12.2020/p.2 

1/2 

2) AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DI DOCENTI PRESSO ALTRO 

DIPARTIMENTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTA la richiesta di trasferimento della prof.ssa Carmela ROBUSTELLA dal 

Dipartimento di Economia al Dipartimento di Economia, Management 

e Territorio; 

VISTA la richiesta di trasferimento del prof. Pierpaolo MAGLIOCCA dal 

Dipartimento di Economia al Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, 

Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

VISTA la richiesta di trasferimento del prof. Mario CARDILLO dal 

Dipartimento di Economia al Dipartimento di Economia, Management 

e Territorio 

VISTA la richiesta di trasferimento del prof. Italo SANNICANDRO dal 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale al Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione;  

VISTA la richiesta di trasferimento del prof. Dario COLELLA dal Dipartimento 

di Medicina Clinica e Sperimentale al Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione;  

VISTA la richiesta di trasferimento del dott. Sergio BELLANTUONO dal 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale al Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione;  

VISTA la richiesta di trasferimento della dott.ssa Giusy Antonia TOTO dal 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale al Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione;  

PRESO ATTO dei pareri espressi in merito da parte dei Consigli di Dipartimento di 

attuale afferenza dei richiedenti e, nello specifico: 

 il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di 

Economia nel corso della riunione del 30.11.2020 in merito al 

trasferimento della prof. ROBUSTELLA e del prof. 

MAGLIOCCA, e il parere contrario espresso dal suddetto 

Consiglio nel corso della medesima seduta relativamente al 

trasferimento del prof. CARDILLO, così come comunicati dal 

Direttore di Dipartimento con nota prot. n. 48566-VII/5 del 

16.12.2020; 

 il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale nel corso della riunione del 

09.12.2020 in merito al trasferimento dei proff.: COLELLA, 

SANNICANDRO, BELLANTUONO, TOTO; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in merito alla richiesta di afferenza in 

entrata da parte dei Consigli dei Dipartimenti interessati e, nello 

specifico: 

 il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio nel corso della riunione 

del 13.11.2020 in merito all’afferenza dei proff. ROBUSTELLA 

e CARDILLO; 

 il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione nel corso della riunione dell’11.12.2020 in merito 

all’afferenza dei proff.: MAGLIOCCA, COLELLA, 

SANNICANDRO, BELLANTUONO e TOTO; 

VALUTATE le motivazioni addotte dai richiedenti; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 23.12.2020/p.2 

2/2 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia, in particolare l’art. 30, comma 10, 

DELIBERA 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Economia al Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio della prof.ssa Carmela ROBUSTELLA, a 

decorrere dal 1.1.2021; 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Economia al Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio del prof. Mario CARDILLO a decorrere dal 

1.1.2021; 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Economia al Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione del prof. 

Pierpaolo MAGLIOCCA, a decorrere dal 1.1.2021; 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione del prof. Dario COLELLA a decorrere dal 1.1.2021; 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione del prof. Italo SANNICANDRO, a decorrere dal 1.1.2021; 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione del dott. Sergio BELLANTUONO a decorrere dal 1.1.2021; 

- di autorizzare il trasferimento dal Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione della dott.ssa Giusy Antonia TOTO, a decorrere dal 1.1.2021; 

- di autorizzare i Dipartimenti di attuale afferenza dei suddetti docenti a trasferire ai 

sezionali di budget dei Dipartimenti di nuova afferenza i fondi di ricerca 

eventualmente disponibili di cui i docenti stessi siano titolari della gestione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione personale docente e pensioni. 
- C.C.: direttori dei dipartimenti di economia, medicina clinica e sperimentale, demet, 

distum. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-01-29T11:37:58+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-29T12:57:20+0100
	Limone Pierpaolo




